
Núm. 125 Pàg.
3-7-2025 1

M U N I C I P I S

Ajuntament d'Ontinyent

2025/07646 Anunci de l'Ajuntament d'Ontinyent sobre la modificació del règim de
delegacions en la Junta de Govern Local.

ANUNCI
L'alcalde president de l'Ajuntament d'Ontinyent, mitjançant el Decret que tot

seguit s'indica, ha resolt el següent:

Decret núm. 1852/2025, de 19 de juny

Junta de Govern Local: nomenament de membres, delegació de
competències i règim de sessions.

Atés el Decret d'Alcaldia núm. 2042/2023, de 19 de juny, sobre nomenament
de membres, delegació de competències i règim de sessions de la Junta de Govern
Local, així com la seua modificació mitjançant el Decret d'Alcaldia 1330/2025, de 9 de
maig.

Atés que per motius d'organització i funcionament municipal resulta adient
modificar les competències delegades en la Junta de Govern Local. 

Concretament, pel que fa a l'aprovació dels projectes d'obres i de servicis
previstos en el Pressupost i que no siguen competència del Ple, cal tindre en
consideració que l'aprovació dels projectes d'obra, excepte quan no estan previstos
al Pressupost -que són competència plenària (art. 22.2.ñ) de la Llei 7/1985, de 2
d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local (LRBRL)-, correspon a l'òrgan de
contractació, segons l'article 231.1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
Contractes del Sector Públic (LCSP), que serà el Ple o l'alcalde en els termes de la
disposició addicional segona de la referida Llei. Les competències com a òrgan de
contractació de l'Alcaldia estan delegades en virtut del Decret d'Alcaldia 2045/2023,
de 19 de juny, en les regidories d'àrea, raó per la qual es considera més eficient que
els regidors i les regidores d'àrea com a òrgan de contractació aproven també els
projectes d'obra, deixant, per tant, de ser una competència delegada en la Junta de
Govern Local, ja que desdoblar una única competència en un òrgan col·legiat i altres
unipersonals pot ocasionar dissonàncies, ineficàcia i ineficiència. 

Atés el que disposa l'article 21 de la LRBRL, sobre les atribucions que
corresponen a esta Alcaldia i la possibilitat de la seua delegació en els termes que
estableix l'apartat tercer de l'esmentat article.

Atés que són funcions de la Junta de Govern Local, segons l'article 23.2 de la
LRBRL, les d'assistir l'Alcaldia en l'exercici de les seus atribucions i desenvolupar les
atribucions que l'Alcaldia o altre òrgan municipal li delegue o li atribuïsquen les Lleis.

De conformitat amb el que disposen els articles 20.1.b) i 23 de la Llei 7/1985,
de 2 d'abril, i 35.2, 43, 44, 52 i 53 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre
(ROF).

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

64
6



Núm. 125 Pàg.
3-7-2025 2

Resolc:

Primer. Modificar l'apartat segon del Decret d'Alcaldia 2042/2023, de 19 de
juny, sobre nomenament de membres, delegació de competències i règim de
sessions, en el sentit de suprimir l'apartat sobre aprovació dels projectes d'obres i de
servicis previstos en el Pressupost i que no siguen competència del Ple, que, per tant,
deixa de ser una competència delegada en la Junta de Govern Local, entenent-se
inclosa en les facultats que com a òrgan de contractació tenen delegades les
regidories d'àrea en el Decret d'Alcaldia 2045/2023, de 19 de juny. 

Així mateix, incloure una excepció a la delegació relativa a la concessió
d'ajudes d'emergència social, l'aprovació de la seua justificació i, en el seu cas, la
reposició de fons, de manera que la resolució d'incidències relatives al pagament de
les ajudes deixe de ser una competència delegada en la Junta de Govern Local,
entenent-se inclosa en les facultats que corresponen a la Regidoria de l'Àrea
d'Igualtat, Sanitat i Política per a les Persones.

D'aquesta manera, l'apartat segon queda de la manera següent:

Segon. Delegar en la Junta de Govern Local les competències següents:

a) L'aprovació dels instruments de desenrotllament del planejament general
no atribuïdes expressament al Ple.

b) Els actes definitius d'alienació o d'adquisició del patrimoni que no siguen
de competència plenària.

c) L'aprovació dels convenis que no siguen de competència plenària.

d) La resolució dels expedients de responsabilitat patrimonial que no siguen
de competència plenària.

e) L'aprovació de les bases de la convocatòria per a la concessió de
subvencions, concursos, premis, etc., dins dels límits de la competència de l'Alcaldia
en matèria de despeses. 

f) L'emissió d'informes a sol·licitud d'altres administracions públiques que
no siguen competència del Ple. 

g) Les competències en matèria urbanística següents, segons la normativa
vigent: 

- La declaració legal de ruïna

- L'aprovació de reserva d'aprofitament

- L'aprovació o la denegació de transferència d'aprofitament 

- L'autorització d'ocupació temporal de terrenys en Programes d'Actuació
Integrada

h) La competència per a la concessió d'ajudes d'emergència social,
l'aprovació de la seua justificació i, en el seu cas, la reposició de fons (excepte la
resolució d'incidències relatives al pagament, que correspon a la Regidoria de l'Àrea
d'Igualtat, Sanitat i Política per a les Persones).

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

64
6



Núm. 125 Pàg.
3-7-2025 3

i) La competència de resolució de recursos administratius que es presenten
contra els actes emesos per la Junta de Govern Local.

Segon. Disposar que esta resolució serà efectiva des del dia següent a la
seua signatura i es publicarà mitjançant la inserció d'un edicte en el Butlletí Oficial de
la Província, donant compliment a l'article 44.2 del ROF. També es farà pública
mitjançant la inserció d'un edicte en el Tauler d'Anuncis de l'Ajuntament i la seua
publicació al Portal de Transparència. 

Tercer. Donar compte al Ple i a la Junta de Govern Local d'esta resolució en
les properes sessions que se celebren.

Quart. Indicar que contra este acte, que posa fi a la via administrativa, es pot
interposar potestativament recurs de reposició davant l'òrgan que l'ha dictat en el
termini d'un mes, comptador des de l'endemà del dia de la recepció de la notificació
del present, de conformitat amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les AAPP, o recurs
contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València de
conformitat amb el que disposen els arts. 8, 10, 14 i 46 de la Llei 29/98, de 13 de
juliol, Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, dins del termini de dos
mesos, comptadors des de l'endemà del dia de la recepció de la notificació de l'acte,
sense perjudici que es puga exercir qualsevol altre recurs que siga procedent.

Ontinyent, 20 de juny de 2025.—L'alcalde, Jorge Rodríguez Gramage.

V
er

ifi
ca

bl
e 

a 
ht

tp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
07

64
6


		2025-07-02T17:13:45+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



